
（単位：人）

200mL 400mL 合　　計 200mL換算(本)

192 8,256 8,448 16,704 0

盛岡市 122 5,246 5,368 10,614

雫石町 4 172 176 348

滝沢市 22 946 968 1,914

紫波町 11 473 484 957

矢巾町 14 602 616 1,218

葛巻町 3 129 132 261

岩手町 6 258 264 522

八幡平市 10 430 440 870

118 5,074 5,192 10,266 0

花巻市 49 2,107 2,156 4,263

遠野市 12 516 528 1,044

北上市 55 2,365 2,420 4,785

西和賀町 2 86 88 174

74 3,182 3,256 6,438 0

奥州市 63 2,709 2,772 5,481

金ケ崎町 11 473 484 957

70 3,010 3,080 6,090 0

一関市 67 2,881 2,948 5,829

平泉町 3 129 132 261

30 1,290 1,320 2,610 0

大船渡市 20 860 880 1,740

陸前高田市 8 344 352 696

住田町 2 86 88 174

20 860 880 1,740 0

釜石市 17 731 748 1,479

大槌町 3 129 132 261

36 1,548 1,584 3,132 0

宮古市 24 1,032 1,056 2,088

山田町 7 301 308 609

岩泉町 4 172 176 348

田野畑村 1 43 44 87

26 1,118 1,144 2,262 0

久慈市 19 817 836 1,653

普代村 1 43 44 87

洋野町 4 172 176 348

野田村 2 86 88 174

25 1,075 1,100 2,175 0

二戸市 18 774 792 1,566

軽米町 2 86 88 174

九戸村 2 86 88 174

一戸町 3 129 132 261

591 25,413 26,004 51,417 0

177 5,244 5,421 10,665 12,893

768 30,657 31,425 62,082 12,893

二戸保健所

市町村計

献血ルーム

合　　計

奥州保健所

一関保健所

大船渡保健所

釜石保健所

宮古保健所

久慈保健所

中部保健所

令和４年度市町村別献血目標

市町村名
全血献血

成分献血

県央保健所



(単位：人)

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

1,372.86 1,394.05 1,417.52 1,448.50 1,481.18 1,437.00 1,489.53 1,330.91

3,571 3,614 3,729 3,774 3,855 3,740 3,918 3,599

血小板 256 292 346 314 340 328 379 333

血漿 764 800 742 858 848 826 796 734

計 1,020 1,092 1,088 1,172 1,188 1,154 1,175 1,067

400mL 2,415 2,415 2,497 2,481 2,564 2,480 2,592 2,407

200mL 136 107 144 121 103 106 151 125

計 2,551 2,522 2,641 2,602 2,667 2,586 2,743 2,532

12月 1月 2月 3月 合計 構成比 前年比

1,454.08 1,451.62 1,396.03 1,365.58 17,038.86 － 99.9

3,929 3,629 3,512 3,611 44,481 100.0 99.9

血小板 444 431 359 381 4,203 9.4 107.6

血漿 743 641 743 713 9,208 20.7 100.6

計 1,187 1,072 1,102 1,094 13,411 30.1 102.7

400mL 2,634 2,465 2,330 2,406 29,686 66.7 98.8

200mL 108 92 80 111 1,384 3.1 97.7

計 2,742 2,557 2,410 2,517 31,070 69.9 98.8

令和３年度月別献血実績
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区分 

 種別 男 女 男 女 男 女 男 女

血小板 27 3 340 57 678 123 1,163 169

血漿 62 76 573 524 922 646 1,585 804

計 89 79 913 581 1,600 769 2,748 973

400mL 1,018 325 2,947 1,205 3,456 1,319 5,519 1,873

200mL 127 499 54 567 7 42 3 38

計 1,145 824 3,001 1,772 3,463 1,361 5,522 1,911

1,234 903 3,914 2,353 5,063 2,130 8,270 2,884

区分 

 種別 男 女 男 女 男 女

血小板 1,143 56 444 0 3,795 408 4,203

血漿 1,859 655 1,151 351 6,152 3,056 9,208

計 3,002 711 1,595 351 9,947 3,464 13,411

400mL 5,865 2,132 3,041 986 21,846 7,840 29,686

200mL 2 31 1 13 194 1,190 1,384

計 5,867 2,163 3,042 999 22,040 9,030 31,070

8,869 2,874 4,637 1,350 31,987 12,494 44,481

－

－

総合計

全
　
血

計

総 合 計 2,137 6,267 7,193 11,154

4.8 25.1

合計

成
　
分

26.4 13.5

成
　
分

44,481

100.0

計

総 合 計 11,743

構成比(％)

令和３年度年代別・性別献血者数
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（単位：人）
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区分 

 種別 男 女 男 女 男 女 男 女

血小板 657 48 2,412 237 0 0 140 12

血漿 1,380 471 3,585 1,317 8 16 196 195

計 2,037 519 5,997 1,554 8 16 336 207

400mL 5,412 1,086 12,712 3,619 286 72 1,024 477

200mL 15 129 40 339 79 274 50 339

計 5,427 1,215 12,752 3,958 365 346 1,074 816

7,464 1,734 18,749 5,512 373 362 1,410 1,023

区分 

 種別 男 女 男 女

血小板 586 111 3,795 408 4,203

血漿 983 1,057 6,152 3,056 9,208

計 1,569 1,168 9,947 3,464 13,411

400mL 2,412 2,586 21,846 7,840 29,686

200mL 10 109 194 1,190 1,384

計 2,422 2,695 22,040 9,030 31,070

3,991 3,863 31,987 12,494 44,481

―

―

令和３年度職業別献血者数

44,481

100.0

全
　
血

その他 合計

（単位：人）
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計

総 合 計 7,854
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令和３年度施設別献血者数

（単位：人）

人数 構成比
（％）

人数 構成比
（％）

人数 構成比
（％）

血小板 4,203 23.3 0 0.0 4,203 9.4

血漿 9,208 51.0 0 0.0 9,208 20.7

計 13,411 74.2 0 0.0 13,411 30.1

400mL 4,162 23.0 25,524 96.6 29,686 66.7

200mL 497 2.8 887 3.4 1,384 3.1

計 4,659 25.8 26,411 100.0 31,070 69.9

18,070 100.0 26,411 100.0 44,481 100.0

献血ルーム 献血バス
（オープン献血含）

合計

100.0

成
　
分
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血

合　計

構成比（％） 40.6 59.4

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000
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血小板 血漿 400mL 200mL

（オープン献血含）

（人）
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成分献血 全血献血



年度別献血者数の推移（昭和40年度から）

S 40 S 41 S 42 S 43 S 44 S 45 S 46 S 47 S 48 S 49 S 50 S 51 S 52 S 53 S 54 S 55 S 56 S 57 S 58 S 59 S 60 S 61 S 62 S 63 H 1 H 2 H 3 H 4 H 5 H 6 H 7 H 8 H 9 H 10 H 11 H 12 H 13 H 14 H 15 H 16 H 17 H 18 H 19 H 20 H 21 H 22 H 23 H 24 H 25 H 26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 Ｒ1 Ｒ2 Ｒ3

合計 4,105 15,855 21,581 25,983 28,816 31,254 34,625 37,496 39,844 43,548 46,629 49,472 54,782 62,431 65,222 70,262 75,074 80,679 83,568 89,221 95,143 92,642 86,552 85,951 85,683 89,520 92,873 89,562 85,598 80,408 74,014 70,192 65,631 64,869 63,315 63,200 64,536 62,658 60,558 57,268 55,805 49,712 50,432 55,178 57,465 54,559 51,927 53,623 52,322 48,208 45,278 44,291 43,221 42,363 43,396 44,524 44,481

200mL 4,105 15,855 21,581 25,983 28,816 31,254 34,625 37,496 39,844 43,548 46,629 49,472 54,782 62,431 65,222 70,262 75,074 80,679 83,568 89,221 95,143 88,112 78,726 76,851 73,541 69,837 65,892 57,348 48,753 36,844 28,575 24,581 20,051 20,210 20,142 20,847 21,023 20,619 18,815 17,735 16,073 11,317 7,615 8,936 10,522 10,951 12,356 13,043 10,646 5,061 2,774 1,469 1,580 1,629 1,813 1,416 1,384

400mL 4,516 7,625 8,913 11,744 17,333 18,186 18,809 19,170 23,923 27,813 28,233 28,560 27,318 25,815 23,751 25,029 23,403 23,449 22,067 23,026 23,781 27,995 29,302 29,636 28,007 25,156 26,432 28,715 31,631 31,606 31,121 30,892 29,512 29,826 30,046 29,686

成分 14 201 187 398 2,350 8,795 13,405 17,675 19,641 17,626 17,378 17,020 17,341 17,358 18,602 18,484 18,636 18,294 17,466 16,706 14,614 14,822 16,940 17,307 15,601 14,415 14,148 12,961 11,516 10,898 11,701 10,749 11,222 11,757 13,062 13,411
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令和３年度月別供給状況

（単位：本）

血小板 513 533 578 612 591 631 562 617

血漿 510 524 498 629 427 530 648 496

赤血球 2,458 2,277 2,413 2,348 2,382 2,308 2,702 2,405

全血 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 3,481 3,334 3,489 3,589 3,400 3,469 3,912 3,518

前年比
（％）

血小板 655 648 480 606 7,026 16.4 85.9

血漿 821 691 615 584 6,973 16.2 88.8

赤血球 2,494 2,649 2,230 2,305 28,971 67.4 97.9

全血 0 0 0 0 0 0.0 0.0

合計 3,970 3,988 3,325 3,495 42,970 100.0 94.2

7月 8月 9月 10月 11月

12月 1月 2月 3月 合計 構成比

※単位数にかかわらず、供給実本数で計上した。
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（単位：人）

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度

43,221 42,363 43,396 44,524 44,481

血小板 6,829 5,468 4,364 3,907 4,203

血漿 3,920 5,754 7,393 9,155 9,208

計 10,749 11,222 11,757 13,062 13,411

400mL 30,892 29,512 29,826 30,046 29,686

200mL 1,580 1,629 1,813 1,416 1,384

計 32,472 31,141 31,639 31,462 31,070

献血者数

成
　
分

全
　
血

年度別献血者数の推移
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（人） （人）

（単位：人）

16～19歳 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～69歳 献血者数

平成29年度 2,327 6,836 8,098 11,407 10,123 4,430 43,221

平成30年度 1,973 6,501 7,741 11,293 10,270 4,585 42,363

令和元年度 1,992 6,817 7,638 11,264 10,734 4,951 43,396

令和2年度 1,939 6,559 7,702 11,586 11,233 5,505 44,524

令和3年度 2,137 6,267 7,193 11,154 11,743 5,987 44,481

年代別献血者数の推移
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